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	 Panie burmistrzu, grudzień to 
idealny czas na podsumowania. Jaki 
był to rok dla naszego miasta? Co 
udało się zrealizować?
	 Niewątpliwie to nie był łatwy rok. 
Już na samym jego początku postawi-
liśmy sobie bardzo ambitne cele, które 
konsekwentnie staraliśmy się realizo-
wać. Do najważniejszych z nich zali-
czam całkowitą przebudowę ulicy Ko-
szalińskiej (od J. Narodowej do wia-
duktu kolejowego) wraz z rondem 
przy poczcie, co zdecydowanie popra-
wiło bezpieczeństwo na drodze oraz 
doprowadziło do radykalnej poprawy 
wizerunku naszego miasta. Ponadto 
w ramach przebudowy ul. Armii Kra-
jowej (w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 
205) wykonaliśmy szereg prac doty-
czących przebudowy wodociągów 
miejskich, budowy oświetlenia w no-
woczesnej technologii LED, jak rów-
nież kompleksowo wyremontowali-
śmy ślepe odnogi tej drogi w ciągu ul. 
Mickiewicza, Chopina i Jagiełły. Zre-
alizowaliśmy wreszcie budowę bardzo 
oczekiwanego żłobka dla 32 dzieci 
oraz przystąpiliśmy do całkowitej wy-
miany pokrycia dachowego na naszym 
Ratuszu i naprawy jego elewacji. 
Wszystkie te inwestycje pochłonęły 
wiele milionów złotych i sprawiają, że 
nasze miasto staje się coraz bardziej 
funkcjonalne i nowoczesne. 
	 Lokalne media donosiły, że poja-
wił się spór pomiędzy Panem a Mar-
szałkiem Województwa w sprawie 
przebudowy ul. Armii Krajowej 
(w ciągu drogi wojewódzkiej nr 205 
w Sławnie) dotyczący rozliczenia fi-
nansowego. Czy może Pan przybli-
żyć na czym on dokładnie polega?
	 W zeszłym roku podpisałem z Pa-
nem Marszałkiem porozumienie, 
w którym wstępnie zadeklarowałem, 
że miasto Sławno będzie partycypo-
wać w kosztach budowy wspomnianej 
drogi w wysokości 3 mln zł. W tym sa-
mym porozumieniu zapisaliśmy po-
nadto, że szczegółowe warunki udzie-
lenia pomocy finansowej ze strony 
miasta oraz sposób jej rozliczenia bę-
dzie regulować odrębna umowa. Od 
samego początku, jeszcze przez zawar-
ciem porozumienia informowałem, że 
jedynym naszym oczekiwaniem jest 

pozyskanie materiału rozbiórkowego 
w postaci kostki i krawężników ka-
miennych, które są ze Sławnem histo-
rycznie związane i powinny być wyko-
rzystane w procesie rewitalizacji cen-
trum miasta. Przed podpisaniem poro-
zumienia jeszcze w tzw. protokole 
uzgodnień nie można było zapisać, że 
kamień zostanie miastu przekazany 
nieodpłatnie ponieważ ani Zarząd 
ZZDW w Koszalinie ani Zarząd Woje-
wództwa nie był władny do podejmo-
wania decyzji w sprawach majątko-
wych. Takie decyzje mógł podejmo-
wać jedynie Sejmik Województwa, 
dlatego na jednym ze spotkań uzgod-
niliśmy, że sprawa ta będzie procedo-
wana odrębnym wystąpieniem za po-
średnictwem ZZDW w Koszalinie, na 
co została sporządzona stosowna no-
tatka służbowa. W tamtym czasie nie 
można było również oszacować ilości 
kamienia, który znajdował się pod 
warstwą asfaltu i nie do końca było 
wiadomo ile tego materiału trafi do po-
nownego wykorzystania w ciągu drogi 
205 na terenie Sławna. W związku 
z tym uzgodniono taką a nie inną treść 
porozumienia. Tym czasem w trakcie 
procesu budowlanego kamień rozbiór-
kowy trafiał do różnych pobliskich od-
biorców, a jego nieodpłatnym otrzy-
maniem chwalił się publicznie nawet 
Wójt Gminy Sławno dla którego 
w późniejszym czasie Sejmik podjął 
stosowną uchwałę. Reszta materiału 
była ze Sławna systematycznie wywo-
żona do odległych Bobolic, co było 
przeze mnie oprotestowywane. Nasz 
natomiast wniosek nigdy nie trafił pod 
obrady Sejmiku. W zaistniałej sytuacji 
niemożliwym stało się zawarcie umo-
wy zgodnie z wcześniejszym porozu-
mieniem, na mocy której można by 
było dokonać przelewu pieniędzy ze 
strony miasta Sławna na rzecz Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. Wa-
runki udzielenia pomocy finansowej 
określa bowiem podmiot udzielający 
pomocy (w tym przypadku miasto 
Sławno) a nie podmiot który taką po-
moc otrzymuje. Jeszcze w lipcu tego 
roku ponownie poinformowałem Pana 
Marszałka, że warunkiem udzielenia 
przez miasto Sławno pomocy finanso-
wej na rzecz Województwa w wysoko-
ści 3 mln zł jest przekazanie na rzecz 
miasta Sławno materiału rozbiórkowe-
go w postaci kostki i krawężników ka-
miennych. Zaproponowałem również, 
że jeżeli takie rozwiązanie jest z jakiś 
względów niemożliwe, to jesteśmy go-
towi zapłacić maksymalne kwoty wy-
nikające ze wskaźników określonych 
w uchwale zarządu województwa, któ-
ra precyzyjnie wskazuje za co i do ja-
kiej wysokości samorządy powinny 
partycypować w tego typu projektach. 
W naszym przypadku wychodziła to  
kwota około 2 mln zł. Poinformowa-
łem przy tym Pana Marszałka, że brak 

złożenia odpowiedniego projektu 
umowy do końca sierpnia br. - tj. speł-
niającego jeden lub drugi warunek -  
będzie przez samorząd sławieński 
traktowane jako odmowa przyjęcia po-
mocy finansowej. Finał jest taki, że na-
sze warunki nie zostały spełnione dla-
tego nie ma mowy o jakimkolwiek 
transferze finansowym z naszej strony. 
	 Jakie plany na przyszły rok?
	 W przyszły roku również czekają 
na nas spore wyzwania. Do najpoważ-
niejszych zaliczam kompleksowy re-
mont miejskiego amfiteatru, budowę 
miejskiego plażowiska w oparciu o je-
den ze stawków miejskich zlokalizo-
wany pomiędzy ul. Kąpielową i tzw. 
Saharą oraz byłym ogrodem botanicz-
nym. Ponadto zamierzamy dokończyć 
wymianę dachu Ratusza, przystąpić do 
remontu ul. Al. Zachodniej oraz zago-
spodarowania terenu po pomniku ra-
dzieckim przy ul. Koszalińskiej, w ob-
rębie którego powstanie niewielka fon-
tanna wraz z siedziskami i odpowied-
nio ukształtowaną zielenią. Warto rów-
nież wiedzieć, że w przyszłym roku 
rozpocznie się budowa centrum han-
dlowego wraz z nowym targowiskiem 
miejskim przy ul. Mickiewicza oraz 
remont wiaduktu kolejowego przy ul. 
Koszalińskiej, o który od lat usilnie za-
biegamy. 
	 Wspomniał Pan o remoncie wia-
duktu kolejowego? Na czym będzie 
on polegał? Czy spowoduje to jakieś 
utrudnienia dla kierowców?
	 Przede wszystkim należy pamiętać, 
że remont wiaduktu kolejowego to 
bardzo dobra wiadomość dla Sławna. 
O tą inwestycję usilnie zabiegamy od 
kilku lat i bardzo cieszę się, że zarząd 
spółki PKP z przychylnością podszedł 
do Sławna podobnie jak przy remoncie 
dworca za co bardzo dziękuję. W wie-
lu miastach naszego województwa 
mieszkańcy jeszcze długo będą musie-
li czekać na takie inwestycję. I dotyczy 
to miast większych i ważniejszych tj. 
np. Koszalin. Czy będą utrudnienia? 
Naturalnie, że tak. Wiadukt przecież 
będzie musiał być zamknięty dla po-
jazdów przez kilka miesięcy. Niemniej 
jednak ruch pojazdów poza tirami bę-
dzie kierowany na ul. Koszalińską 
w stronę J. Narodowej, następnie po-
przez rondo przy poczcie na ul. Pola-
nowską i Łączną aż do obwodnicy. 
Wydaje mi się, że utrudnienia będą 
niewielkie a korzyści znaczące. Odno-
sząc się do zakresu robót, to będzie on 
bardzo poważny tj. od wzmocnienia 
konstrukcji, zrobienia elewacji, od-
wodnienia, aż po wymianę torów i re-
montu barierek. Niewątpliwie inwesty-
cja ta w zasadniczy sposób poprawi es-
tetykę tego newralgicznego miejsca. 
	 Nowy, 2017 rok, to rok jubile-
uszowy dla naszego miasta, będzie-
my obchodzić 700-lecie nadania 
praw miejskich. Czego mogą spo-

dziewać się mieszkańcy? 
	 Faktycznie w przyszłym roku cze-
ka nas 700-lecie istnienia naszego mia-
sta dlatego do tego święta już dziś się 
starannie przygotowujemy. Z tej oka-
zji czeka nas wiele różnego rodzaju 
imprez i wydarzeń, których kulminacja 
przypadnie na miesiąc maj 2017 roku. 
W tym czasie odbędzie się m.in.  XXI 
Bieg Święców,  impreza kulinarna pn. 
„Wielkie gotowanie sławieńskiej 
zupy”,  którą poprowadzi Mateusz 
Gessler, plenerowy pokaz mody, 49. 
Festiwal Orkiestr Dętych, Uroczysta 
Sesja Rady Miejskiej wraz z historycz-
nym korowodem, wspólny taniec na 
około 350 par, inscenizacja historycz-
na czy koncert zespołu Lady Pank.  
Ponadto mogę już poinformować, że 
we wrześniu przyszłego roku u nas 
w Sławnie odbędzie się Wojewódzka 
Inauguracja Zachodniopomorskich 
Dni Dziedzictwa. 
	 Dochodzą sygnały, że ma Pan ja-
kieś zamierzenia i plany w związku 
z funkcjonowaniem Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Sławnie?
	 -  To prawda.  Obecnie OSiR 
w Sławnie funkcjonuje jako jednostka 
budżetowa, która nie może prowadzić 
działalności gospodarczej tzn. zarabiać 
pieniędzy i odliczać chociażby podat-
ku VAT z ponoszonych wydatków. 
Dlatego pracujemy nad przekształce-
niem tej jednostki w spółkę miejską 
lub połączeniem jej działalności z inną 
już istniejącą Spółką. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu nikt oczywiście nie stra-
ciłby pracy i wszystko będzie wyglą-
dać jak dotychczas, ale sam OSiR 
działający w ramach spółki będzie 
mógł prowadzić działalność zarobko-
wą na co jest zapotrzebowanie. W ra-
mach spółki zostałyby np. zakupione 
duże busy do przewozu zawodników 
na różne imprezy sportowe. Od lat do-
magają się tego chociażby zawodnicy 
MKS „Sława” Sławno, którzy na ko-
mercyjny transport wydają niemalże 
całą otrzymywaną dotację z budżetu 
miasta. OSiR będzie mógł również 
w pełni zarabiać na hotelu przy SP Nr 
3, czy prowadzić działalność komer-
cyjną w ramach terenów rekreacyj-
nych, które obejmą stawki miejskie. 
Do wynajmowania kajaków, rowerów 
wodnych, prowadzenia drobnej gastro-
nomii przy miejskiej plaży muszą ist-
nieć prawne możliwości działania 
i OSiR w nowej formule będzie musiał 
sprostać tym wyzwaniom. 
	 Na koniec, czego chciałaby Pan 
życzyć naszym czytelnikom i wszyst-
kim mieszkańcom?     
	 -  Przede wszystkim  dużo zdrowia, 
zadowolenia z pracy zawodowej,  speł-
nienia marzeń oraz wszelkiej pomyśl-
ności, wytrwałości i wiary w nadcho-
dzącym Nowym  2017 roku.
	 Rozmawiał: Rafał Szymczewski

O jubileuszu, sporze z Marszałkiem i planach na przyszły rok 
– rozmowa z Krzysztofem Frankensteinem – burmistrzem Sławna. 
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cyjnego, zapoczątkowanego decyzją 
Rady Europy w 1991 r.  Akcja ma 
przybliżyć społecznościom lokalnym 
dziedzictwo kulturowe regionów, 
m.in. przez niekonwencjonalne pre-
zentacje obiektów zabytkowych, 
udostępnianie i promowanie tema-
tów, miejsc i obiektów powszechnie 
nierozpoznanych, nieznanych lub 
niedostępnych.

	 W 2017 roku uroczysta Woje-
wódzka Inauguracja Zachodniopo-
morskich Dni Dziedzictwa odbędzie 
się w Sławnie!
	 Biuro Dokumentacji Zabytków 
w Szczecinie, w imieniu Zarządu Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego, 

poinformowało o pozytywnym rozpa-
trzeniu wniosku Burmistrza Miasta 
Sławno dot. wyboru miejsca woje-
wódzkiej inauguracji ZDD w 2017 
roku. Szczególne znaczenie wyboru 
miejsca inauguracji miało aktywne 
i wieloletnie uczestnictwo naszego 

miasta w Dniach Dzie-
dzictwa oraz przypadają-
ce w 2017 roku 700-lecie lokacji Miasta.
	 Geneza Zachodniopomorskich Dni 
Dziedzictwa tkwi w idei Europejskich 
Dni Dziedzictwa - największego 
w Europie projektu społeczno-eduka-

	 16 grudnia 2016 roku sławieńscy 
radni przyjęli projekt budżetu miasta 
na 2017 rok.
	 Projekt budżetu przedstawiła Pani 
Bożena Kallaur - przewodnicząca Ko-
misji Gospodarki i Budżetu. Budżet 
na przyszły rok jest zrównoważony. 
Dochody i wydatki kształtować się 
będą w kwocie 48.366.852,32 zł. 
W budżecie ujęto zadania inwestycyj-
ne m.in. z zakresu przebudowy dróg 
lokalnych, budowy przystani kajako-
wej na rzece Wieprzy, budowy miej-
skiego plażowiska, przebudowy bu-
dynku dachu ratusza,  przebudowy 
widowni amfiteatru oraz zadania 
związane z obchodami 700-lecia mia-

sta. 
	 Wydatki na oświatę i wychowanie 
w projekcie budżetu na przyszły rok 
stanowią kwotę 14.529.507,86 zł, na 
pomoc społeczną -  16.218.067,00 zł, 
gospodarkę komunalną i ochronę śro-
dowiska - 3 855 688,00 , administra-
cję publiczną  - 4 752 171,76zł , wy-
datki inwestycyjne na drogi i trans-
port – 7.880.000,00zł,   kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego – 
2.809.480,00zł, kulturę fizyczną – 
1.548.729,00zł. Wstępne wydatki in-
westycyjne na 2017 rok kształtują się 
w następujących kwotach: 
•	 przebudowa dróg lokalnych, m.in. 

budowa ciągu pieszo-jezdnego uli-
cy Al. Zachodnia, na odcinku od  
ul. Chopina do ul. Chrobrego wraz 

z infrastrukturą – 600.000,00zł
•	 pomoc finansowa dla powiatu sła-

wieńskiego – przebudowa ul. Ja-
giełły – 100.000,00zł

•	 zakup sprzętu komputerowego dla 
Urzędu Miejskiego w Sławnie – 
56.500,00zł

•	 wymiana pokrycia dachu ratusza – 
500.000,00zł

•	 przebudowa widowni amfiteatru – 
700.000,00zł

•	 budowa przystani kajakowej na 
rzece Wieprzy – 13.745,00zł

•	 budowa miejskiego plażowiska – 
300.000,00zł

•	 zagospodarowanie terenu przy ul. 
Koszalińskiej - 60.000,00zł

	 Na zakończenie obrad wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej, Jarosław 

Stark  życzył wszystkim zebranym 
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności i zdrowia w nowym 
2017 roku.

	Przy współ-
p r a cy  z   20 
p a r t n e r am i 
zrealizowany 

został projekt stworzenia 
aplikacji mobilnej łączącej 
funkcje przewodnika tury-
stycznego i nawigacji dla 
wszystkich typów szlaków 
turystycznych.
	 To kolejne narzędzie 
informacyjne przeznaczo-
ne dla mieszkańców Sław-
na i odwiedzających mia-
sto turystów, dzięki które-
mu możemy na bieżąco in-
formować o wydarzeniach 
odbywających się w na-
szym mieście oraz przed-
stawić rys historyczny 
miasta i jego zabytków.

Liderem wiodącym projektu było 
Nadleśnictwo Trzebielino, a do pro-
jektu przystąpiły gminy: Darłowo, 
Polanów, Malechowo, Postomino, 
Kępice, Sławno, Bytów, Trzebielino, 
Tuchomie, Parchowo, Lipnica, Kępi-
ce, Studzienice, miasta Sławno i Dar-
łowo oraz 7 nadleśnictw:  Sławno, 
Bytów, Miastko, Osusznica, Trzebie-
lino i Warcino.
	 OD BAŁTYKU PO KASZUBY 
to baza ponad 100 tras turystycznych 
znajdujących się na terenie woje-
wództwa pomorskiego i zachodnio-
pomorskiego. Została stworzona 
dzięki partnerskiemu projektowi. 
Aplikacja umożliwia przeglądanie 
tras turystycznych na jednej mapie, 
w tym trasy piesze, rowerowe, kaja-
kowe, narciarskie, konne oraz nordic 
walking. Kolor tras w aplikacji odpo-

wiada kolorowi w terenie. Do każdej 
trasy dołączono ciekawe obiekty, 
w tym miejsca krajoznawcze, przy-
rodnicze, gastronomiczne, noclegowe 
oraz inne atrakcje turystyczne. Do-
datkowo aplikacja za pomocą wbudo-
wanej nawigacji poprowadzi nas po 
trasie lub wskaże dojazd do początku 
trasy lub poszczególnych obiektów. 
Nawigacja będzie pilnowała naszego 
położenia na trasie i poinformuje gdy 
z niej zboczymy. Dzięki aplikacji do-
wiesz się o najważniejszych wyda-
rzeniach z okolicy . Aplikacja wyko-
rzystuje technologię GPS i działa 
w trybie offline. Aplikacja dostępna 
jest w polskiej wersji językowej na 
systemy Android i iOS. 
	 Aplikacja do pobrania z adresu: 
http://odbaltykupokaszuby.treespot.pl/

Aplikacja mobilna już działa

Budżet na 2017 rok

W 2017 roku Wojewódzka Inauguracja ZDD w Sławnie!
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Zakończyła się  przebudowa nie-
spełna 2-kilometrowego miejskiego 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 205. 
Przypomnijmy, że inwestycja reali-
zowana była przez Zachodniopomor-
ski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Koszalinie w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego na 
lata 2014-2020.

Droga wojewódzka nr 205 łączy 
nadmorskie Darłówko ze Sławnem 
i drogą krajową nr 6 a dalej z Bobo-
licami i drogą krajową nr 11. Jest to 
jeden ze szlaków komunikacyjnych, 
którymi latem można dostać się nad 
morze. Prace obejmowały odcinek 
od ulicy Łącznej (od zjazdu z ob-
wodnicy) do skrzyżowania ulic Ar-
mii Krajowej i Morskiej. Całkowicie 
przebudowano przejście pod wiaduk-
tem, montując dodatkową przepom-
pownią zapobiegającą gromadzenie 
się wody. Za wiaduktem zbudowane 
zostało rondo (skrzyżowanie Dwor-
cowa z Koszalińską), kolejne ronda 
powstały przy skrzyżowaniu Armii 

Krajowej z Mickiewicza i Armii 
Krajowej z Morską. Całkowitej prze-
budowie poddana została  kanaliza-
cja deszczowa oraz oświetlenie 
głównych skrzyżowań. Wykonane 
zostały zatoki autobusowe oraz spe-
cjalne wysepki dla pieszych, które 
znacznie poprawiają bezpieczeń-
stwo. Niektóre skrzyżowania zostały 
również wyposażone w dodatkowe 
lewoskręty, co znacznie usprawnia 
ruch na tej drodze.  

W trakcie realizacji inwestycji na-
stąpiła przerwa w robotach drogo-
wych pod wiaduktem na ul. Kosza-
lińskiej. Przerwa  związana była 
z koniecznością wykonania projektu 
dodatkowego,  gdyż w trakcie prac 
ziemnych okazało się, że dotychcza-
sowe instalacje położone są zbyt 
płytko. ZZDW zdecydował się na 
wykonanie nowych instalacji metodą 
bezwykopową, stosując tzw „przeci-
ski”. Niestety nie udało się zsynchro-
nizować prac przy remoncie drogi 
pod wiaduktem z pracami przy re-
moncie samego wiaduktu, który re-

alizować  będzie PKP S.A.  Pomimo 
wielu prób i pism ze strony władz 
miasta o przeprowadzenie obu re-
montów w tym samym czasie, prace 
przy remoncie wiaduktu rozpoczną 
się dopiero na początku 2017 roku. 	
	 Roboty, które obejmować będą 

budowę torowiska, wzmocnienie 
konstrukcji wiaduktu, wykonanie no-
wej elewacji  i odwodnienia, izolację 
oraz remont barierek spowodują po-
nowną zmianę organizacji ruchu i za-
mknięcie przejazdu pod wiaduktem 
na ul. Koszalińskiej.

Przebudowana droga nr 205 już otwarta. Czas na remont wiaduktu

Remont wiaduktu rozpocznie się na początku 2017 r.

Na skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i Mickiewicza powstało nowe rondo

Całkowitej przebudowie poddane zostały przejścia dla pieszych
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	 Zarząd Stowarzyszenia Samorzą-
dowego S6 zaapelował do Ministra 
Infrastruktury i Budownictwa Pana 
Andrzeja Adamczyka o nie wycofy-
wanie się i nie odkładanie w czasie 
realizacji pomorskich odcinków tra-
sy ekspresowej S6, na projektowanie 
i wykonawstwo, których Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad ogłosiła przetargi jesienią 
2015 r.
	 W ogłoszonych w ubiegłym roku 
we wrześniu i październiku przetar-
gach na realizację odcinków trasy 
ekspresowej S6 z Koszalina do Słup-
ska, drugiej nitki obwodnicy Słup-
ska, odcinka Słupsk – Lębork, Trasy 
Kaszubskiej i Obwodnicy Metropo-
lii Trójmiejskiej do dzisiaj procedura 
nie wykroczyła poza wstępny etap 
postępowania polegający na weryfi-
kacji potencjału zainteresowanych 
wykonawców.
	 W październiku podczas posie-
dzenia Zarządu Stowarzyszenia Sa-
morządowego S6 w Koszalinie jego 
uczestnicy podjęli uchwałę w spra-
wie wystąpienia do Ministra Infra-
struktury i Budownictwa Pana An-
drzeja Adamczyka, w którym poru-
szona została kwestia ewentualnych 
opóźnień dotyczących budowy dro-

gi S6. Powodem powstania 
stosownej uchwały był wy-
wiad, którego Głosowi Ko-
szalińskiemu udzielił wice-

minister infrastruktury Jerzy Szmit. 
W uprzednim wywiadzie, który uka-
zał się w Głosie Koszalińskim,  wi-
ceminister Jerzy Szmit powiedział, 
że realizacja trasy ekspresowej S6 
w województwie pomorskim w za-
kładanym pierwotnie terminie nie 
jest pewna i decyzja o  realizacji 
przedmiotowej inwestycji jeszcze nie 
zapadła.
	 Zarząd Stowarzyszenia Samorzą-
dowego S6 zwrócił się z gorącym 
apelem do Pana Ministra o pilne 
rozstrzygnięcie opóźniających się 
przetargów i niezwłoczną realiza-
cję pomorskich odcinków trasy 
ekspresowej S6, na które od lat 
czekają mieszkańcy i samorządy 
Pomorza. Odłożenie w bliżej nie-
określoną przyszłość realizacji tra-
sy ekspresowej S6 w wojewódz-
twie pomorskim będzie oznaczało 
dalsze pogłębianie różnic w rozwo-
ju kraju i wewnątrz regionu. To 
zmniejszenie atrakcyjności inwe-
stycyjnej i  turystycznej nisko 
uprzemysłowionych obszarów Po-
morza, wysokie koszty społeczne 
związane z częstymi śmiertelnymi 
wypadkami na drodze krajowej nr 
6, liczne problemy komunikacyjne 

i środowiskowe.
	 W tej sprawie Krzysztof Franken-
stein – burmistrz Sławna spotkał się 
w Warszawie  z Pawłem Szefernake-
rem - Sekretarzem Stanu w Kancela-
rii Premiera, poruszając m.in. temat 
budowy odcinka drogi ekspresowej 
S6 przebiegający przez Miasto Sław-
no. W  tym przypadku burmistrz 
otrzymał zapewnienie, że budowa 
odcinka od Koszalina do Słupska nie 
jest zagrożona. Obecnie trwają pro-
cedury przetargowe, które wstępnie 
zakończyć się mają w lipcu 2017 
roku. Po tym czasie Generalna Dy-

rekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
winna również podpisać  umowę 
z wykonawcą tego odcinka. 
	 Wszystkie prace mają zakończyć 
się do końca 2020 roku. Długość 
tego odcinka wynosi około 45,1 kilo-
metrów. Przypomnijmy, że odcinek 
drogi ekspresowej S6 Sianów-Słupsk 
będzie przebiegał przez obszar Sław-
na przeznaczony na inwestycje prze-
mysłowe (ulica Polanowska). W tym 
miejscu umiejscowiona zostanie 
również pętla zjazdowa z drogi eks-
presowej.

(Rafał Szymczewski)

	 Powstała wizualizacja miejskiego 
plażowiska, które funkcjonować będzie 
na terenach rekreacyjnych przy stawach 
miejskich w Sławnie.
	 W planach plażowisko zostanie zago-
spodarowane różnorodnymi atrakcjami, 
takimi jak: mini-amfiteatr, place zabaw 
dla dzieci mniejszych i większych, wia-
ta i palenisko, ławki i miejsca wypo-
czynku, postoje dla rowerów, boisko do 
gry w siatkówkę. Powstanie pomost, 

przebieralnia, prysznice, siłownia na po-
wietrzu oraz ścieżki rowerowe, które zo-
staną połączone z istniejącą infrastruktu-
rą. Dodatkowo zamontowana zostanie 
instalacja wodna wraz z dyszami wod-
nymi. Cały teren zostanie ogrodzony 
i zostanie objęty monitoringiem.  Prace 
przy inwestycji zostaną podzielone na 
dwa etapy. Realizacja powinna ruszyć 
już w 2017 roku.

Wizualizacja miejskiego plażowiska

Co dalej z drogą S6?

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia Samorządowego S6

Miejskie plażowisko powstanie obok tzw. „Sahary”
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	 Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Sławnie już od 10 lat pomaga 
niepełnosprawnym w integracji z oto-
czeniem.
	 Z  okazji swojego jubileuszu 
w Sławieńskim Domu Kultury odby-
ła się uroczystość podsumowująca 
dekadę działalności placówki.
	 Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Sławnie rozpoczął działalność 
w grudniu 2006 r. Od września 2008 
r. dom mieści się w nowej siedzibie 
przy ulicy Mielczarskiego 1 w Sław-
nie (Budynek Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sławnie). 
Przeznaczony jest dla 30 uczestni-
ków, którym udziela się wsparcia 
w formie zajęć terapeutycznych, 
wspierająco – aktywizujących i wie-
lu innych, pomagającym w kształto-
waniu kontaktów z otoczeniem , jak 
również uczących zaradności w życiu 
codziennym. Z dniem 1 stycznia 
2014 r. Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Sławnie na mocy Uchwały 
Nr XXXVIII/202/2013 Rady Miej-

skiej w Sławnie z dnia 31 październi-
ka 2013 r. w sprawie utworzenia Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Sławnie został wyodrębniony ze 
struktury organizacyjnej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sław-
nie.
	 W jubileuszu  udział wzięli zapro-
szeni goście, m.in.  Krzysztof Fran-
kenstein – burmistrz Sławna, Mie-
czysław Grabowski – z-ca burmi-
strza, Danuta Borowska – skarbnik 
miasta, Radosław Głażewski – Wójt 
Gminy Darłowo, Wojciech Ludwi-
kowski – Przewodniczący Rady Po-
wiatu w Sławnie, dyrektorzy miej-
skich szkół i przedszkoli, kierownicy 
miejskich jednostek, przedstawiciele 
gminnych i miejskich ośrodków po-
mocy społecznej z regionu, ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 3 
w Sławnie, którzy brali udział w kon-
kursie oraz byli i obecni podopieczni 
domu.
	 Historię placówki w prezentacji 
multimedialnej przedstawiła pokrót-

ce Danuta Maderska – kierownik jed-
nostki. Następnie podopieczni ŚDS 
przygotowali występy artystyczne 
i przedstawienie teatralne. Podczas 
jubileuszu rozstrzygnięto również 
konkurs plastyczny „Jestem sprawny 
dla niepełnosprawnych”, ogłoszony 
z okazji jubileuszu placówki. Kon-
kurs został objęty patronatem burmi-
strza Sławna. Głównym celem kon-

kursu była popularyzacja szeroko ro-
zumianej idei integracji mieszkańców 
z osobami niepełnosprawnymi po-
przez promowanie i nagradzanie ich 
twórczości artystycznej. Pierwsze 
miejsce w konkursie zajęła Lena Dą-
dera, drugie miejsce Alicja Filipow-
ska, a trzecie Aleksander Wojcie-
chowski.  Wyróżnienia w konkursie 
otrzymali: Maria Bonisławska, Nina 
Wojciechowska i Amelia Dróżdż. 
(Rafał Szymczewski)

Uroczyste zakończenie 40-lecia Parafii pw. WNMP w Sławnie

Jubileusz Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie

Laureaci konkursu „Jestem sprawny dla niepełnosprawnych”

	 Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
w Sławnie oficjalnie zakończyła ob-
chody 40-lecia swojego istnienia. Za 
40 lat budowania materialnej i du-
chowej świątyni wspólnota dzięko-
wała Bogu i ludziom podczas uro-
czystej mszy św. sprawowanej pod 
przewodnictwem biskupa Krzyszto-
fa Włodarczyka.
	 Na uroczystości jubileuszowe 
oprócz licznie zgromadzonych wier-
nych przybyli m.in. zaproszeni księ-
ża, przedstawiciele lokalnych władz 
samorządowych, przedsiębiorcy, 
przedstawiciele grup parafialnych 
i mundurowych, harcerze oraz mło-
dzież ze sławieńskich szkół. W ho-
milii wygłoszonej podczas mszy św., 
biskup Krzysztof Włodarczyk pod-

kreślał, że przede wszystkim należy 
dziękować Bogu za to wydarzenie.
„Wiara rodzi się ze słuchania. Tutaj 
przez 40 lat  głoszone było to samo 
Boże Słowo, ta sama dobra nowina. 
Tylko z tego ziarna zrodzi się wiara 
i poprzez to ziarno ta wiara jest 
umacniana” – podkreślał biskup.
	 Następnie odbyła się procesja 
z darami do ołtarza.  Przedstawiciele 
grup społecznych złożyli m.in. kwia-
ty, owoce, chleb i specjalnie dary. 
W imieniu mieszkańców Sławna, 
Krzysztof Frankenstein - burmistrz 
miasta przekazał dla sławieńskiej pa-
rafii nową przemysłową drabinę. Na 
koniec mszy św. Leszek Szurek – 
proboszcz sławieńskiej parafii dzię-
kował z całego serca wszystkim, któ-

rzy włączyli się do przygotowania 
i przeżywania tego wyjątkowego ju-
bileuszu.
	 „Ten ostatni nasz rok, od grudnia 
2015 roku, był dla nas czasem wyjąt-
kowym. Nasz jubileusz pobłogosławił 
papież Franciszek. Dzisiaj obchodzi-
my 40-lecie i  zamykamy ten rok 
szczególny dla nas. Pragnę dziś z ca-
łego serca podziękować za włączenie 
się do przygotowania jubileuszu. 
Szczególne podziękowania kieruję do 
władz samorządowych, członków 
Rady Parafialnej, byłych probosz-
czów, byłych i obecnych wikariuszy, 
księży i sióstr zakonnych z naszej pa-
rafii, zaangażowanym fundacjom 
i stowarzyszeniom, dzieciom ze sła-
wieńskich szkół i przedszkoli, służ-

bom mundurowym, pracownikom 
służby zdrowia, seniorom, harce-
rzom, rzemieślnikom i przedsiębior-
com, członkom wszystkich grup ko-
ścielnych, ministrantom oraz osobom 
pomagających parafii. Także sponso-
rom, którzy sprawili, że możemy 
przeżywać te jubileuszowe uroczysto-
ści. Za to dobro trzeba dziś Bogu 
i ludziom podziękować, co niniej-
szym z całego serca jako obecny pro-
boszcz czynię” – powiedział na ko-
niec proboszcz dużej parafii.
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
w Sławnie utworzona została 3 grud-
nia 1976 roku. Należy do dekanatu 
Sławno w diecezji koszalińsko-koło-
brzeskiej. (Rafał Szymczewski)

Mszy św. przedodniczył biskup Krzysztof Włodarczyk
Na ręce ks. proboszcza podziękowania złożyli:  

Margareta Sadowska - Prezes Fundacji Renovatio Ecclesiae  
i Mieczysław Grabowski - Przewodniczący Rady Fundacji
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Spotkanie prowadziła Monika Widocka z pracowni 
pozarządowej z Koszalina (pierwsza od prawej)

Obowiązkowym punktem otwarcia targów jest wspólna 
przejażdżka zaproszonych gości na karuzeli

	 Na zaproszenie Thomasa Primera 
– burmistrza Rinteln trzyosobowa 
sławieńska delegacja uczestniczyła 
w jesiennych targach „Herbstmesse”, 
które cieszą się dużą popularnością 
wśród mieszkańców Rinteln i okolic.
	 Głównym celem wizyty sławień-
skiej delegacji było omówienie bie-
żącej współpracy oraz planów na 
przyszły, 2017 rok. Owocem spotka-
nia będzie uczestnictwo tancerzy 
z niemieckiej grupy karnawałowej 
podczas najbliższego Festiwalu Tań-
ca „Z Gracją” w Sławnie, który od-
będzie się 4 lutego 2017 roku.
	 Również Orkiestra Dęta z Rinteln 
otrzymała oficjalne zaproszenie do 

uczestnictwa w przyszłorocznym Fe-
stiwalu Orkiestr Dętych w Sławnie. 
Wraz z Orkiestrą do Sławna  przyje-
chać ma samorządowa delegacja 
z Rinteln, z Thomasem Priemerem 
na czele. Będzie to jego pierwsza wi-
zyta w Sławnie w roli burmistrza.
	 Ponadto burmistrz Rinteln  ofi-
cjalnie przekazał zaproszenie dla Or-
kiestry Dętej im. Ziemi Sławieńskiej 
do uczestnictwa w plenerowych wy-
darzeniach organizowanych we 
wrześniu przyszłego roku w Rinteln.
(Rafał Szymczewski)

	 Pod koniec listopada w słupskiej 
filharmonii odbyła się gala Laure-
atów i Wyróżnionych w konkursie 
„Lider promocji słupskiej gospodar-
ki – Srebrny Niedźwiedź 2016”.
	 Konkurs organizowany od roku 
1998 jest jedną z ważniejszych im-
prez, która ma na celu promocję re-
gionalnych przedsiębiorców.
W tegorocznej, jubileuszowej piętna-

stej edycji konkursu przedsiębiorcy 
rywalizowali w sześciu kategoriach, 
które zostały zmodyfikowane, tak 
aby dopasować je do oferowanych 
produktów i usług w naszym regio-
nie. Były to: mikro- i małe przedsię-
biorstwa, średnie i duże przedsię-
biorstwa, zakłady rzemieślnicze, go-
spodarstwa agroturystyczne, mene-
dżer słupskiej gospodarki i gospo-

darczy debiut.
	 W kategorii zakłady rzemieślni-
cze Kapituła Konkursu przyznała 
statuetkę Srebrnego Niedźwiedzia 
2016 dla piekarnii Tadeusza Jaku-
bowskiego ze Sławna. Wyróżnienie 
w tej samej kategorii przypadło fir-
mie ZPUH Amaretto Zbigniewa Mu-
rawskiego ze Sławna.
	 Z tej okazji Krzysztof Frankenste-
in – burmistrz Sławna zaprosił uho-
norowanych do sławieńskiego ratu-

sza i osobiście złożył gratulacje na 
ręce właścicieli sławieńskich firm.  
	 „Jestem przekonany, że otrzyma-
nie tej prestiżowej nagrody będzie 
dla Państwa inspiracją do realizacji 
kolejnych, cennych inicjatyw oraz 
motywacją do dalszego rozwoju. 
Cieszę się bardzo, że ciężka praca 
sławieńskich rzemieślników została 
doceniona.” – podsumował bur-
mistrz Sławna. 
(Rafał Szymczewski)

	 Z inicjatywy Krzysztofa Franken-
steina, burmistrza Sławna w Urzę-
dzie Miejskim w Sławnie odbyło się 
spotkanie przedstawicieli organizacji 
działających na rzecz seniorów z te-
renu miasta Sławno z Panią Moniką 
Widocką z Pracowni Pozarządowej z 
Koszalina.
	 Pracownia Pozarządowa w ra-
mach projektu „Zachodniopomor-
skie Rady Seniorów metodą aktywi-
zacji obywatelskiej osób starszych” 
zapoznała zebranych z możliwościa-

mi założenia i zasadami funkcjono-
wania Rady Seniorów w Sławnie 
oraz zaproponowała nieodpłatne 
wsparcie w procesie tworzenia Rady 
Seniorów.  
	 W spotkaniu udział wzięli m. in. 
przedstawiciele Związku Emerytów 
i Rencistów, Ośrodka Wsparcia dla 
Seniorów oraz  Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych. W wyniku spotkania seniorzy 
wyrazili wolę powołania w Sławnie 
Rady Seniorów.

Rada Seniorów

Sławieńska delegacja w Rinteln

Srebrny Niedźwiedź dla sławieńskich firm

Główna nagroda przypadła piekarnii Tadeusza Jakubowskiego ze Sławna (na zdjęciu po lewej z synem Radosławem),  
a wyróżnienie restauratorowi Zbigniewowi Murawskiemu ze Sławna
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE MIASTA SŁAWNO NA 2017 ROK
więcej informacji na stronie www.czyste.slawno.pl

II. Odpady segregowane‐zielone:
Odbiór odpadów w workach odOd-
biór odpadów w workach odby-
wał się będzie od 01.04.2017 do 
30.11.2017 w każdy pracujący 
czwartek oraz 14.06.2017. 
Odbiór poświątecznych drze-
wek choinkowych odbędzie się 
12.01.2017 oraz 02.02.2017.
III. Odpady wielkogabarytowe:
Odbiór odpadów odbędzie 
się 16.03.2017, 27.06.2017, 

29.09.2017 oraz 19.12.2017.
IV. Wyeksploatowany sprzęt elek‐
tryczny i elektroniczny:
Odbiór odpadów odbędzie się 
16.05.2017 oraz 21.11.2017.
V. Przeterminowane leki:
Odbiór przeterminowanych leków 
prowadzony będzie z następujących 
aptek:

−−Apteka Niebieska (ul. Jedności 
Narodowej 13); 
−−Apteka pod Lwem (ul. Jedności 

Narodowej 36); 
−−Apteka Eskulap (ul. Armii Krajowej 
33B); 
−−Apteka Remedium (ul. Romualda 
Mielczarskiego 2)

VI. Zużyte baterie:
−−Odbiór zużytych baterii 
prowadzony jest w placówkach 
użyteczności publicznej:
−−Szkoła Podstawowa nr 1 
(ul. Juliusza Kossaka 31)
−−Szkoła Podstawowa nr 3 (ul. Stefani 

Sempołowskiej 3)
−−Gimnazjum Miejskie (ul. Plac 
Sportowy 1)
−−Przedszkole nr 1 (ul. Wojska 
Polskiego 2)
−−Przedszkole nr 2 (ul. Jedności 
Narodowej 22)
−−Przedszkole nr 3 (ul. Filtrowa 1)
−−Przedszkole nr 4 (ul. Augusta 
Cieszkowskiego 1)
−−Urząd Miejski (ul. Marii Curie 
Skłodowskiej 9)
−−Wydział GKI (ul. Polanowska 41)

Rejon „11”: 
1. Grunwaldzka 20

2. Prusa 2

3. Polanowska 4; 7; 9; 14; 15b 

4. Kościelna 1

5. Basztowa 2; 4; 5; 12; 19 ; 19a; 23

6. Plac Wyszyńskiego 5; 6

7. Matejki 1; 3; 5; 6; 5a; 11; 13; 14; 17; 20; 23; 25

8. Mickiewicza 1a; 2; 3; 4; 6; 8

9. Jedności Narodowej 1-3; 5; 6; 8; 11; 13; 15;19; 
19a; 19b; 21; 23; 24 ; 27; 36; 36a ;38-40

10. Kopernika 3

11. Chełmońskiego 2; 11

12. Dworcowa 2A; 3; 4; 5

13. Powstańców Warszawskich 1; 2; 3; 4

14. Kościuszki 3; 7

15. Grottgera 1; 3; 5 - 9; 11 - 28;

16. Konopnickiej 4 

17. Mielczarskiego 2; 7; 9; 9a;

18. Cieszkowskiego 1a

19. Rapackiego 1; 2; 2a; 3 - 10; 16; 19 k/ MPEC

20. Skłodowskiej 5c; 7; 16; 22; 24; 28

21. Lipowa 2; 2c; 3; 3a; 4; 6; 8a; 8b; 10; 12

22. Wojska Polskiego 3; 5; 9; 11; 12b

23. Armii Krajowej 16

Terminy odbioru odpadów:
odpadów niesegregowanych w każdy pracujący po-
niedziałek oraz 18.04.2017, 02.05.2017, 21.12.2017 i 
27.12.2017.

REJON „1” Ulice: 
1. Stanisława Staszica 
2. Tadeusza Rejtana
3. Marii Dąbrowskiej
4. Stanisława Wyspiańskiego
5. Juliusza Kossaka
6. Józefa Mireckiego
7. Ignacego Daszyńskiego
8. Henryka Dąbrowskiego
9. Józefa Kraszewskiego
10. Jana Kisielewskiego
11. 8-Go Marca
12. Władysława Reymonta
13. Stefana Żeromskiego
14. Aleksandra Gierymskiego
15. Leona Kruczkowskiego
16. 11-go Listopada
17. Juliusza Słowackiego
18. Juliana Tuwima
19. Bolesława Prusa
20. Cypriana Kamila Norwida
Daty odbioru odpadów:
11.01.2017, 25.01.2017, 08.02.2017, 
22.02.2017, 08.03.2017, 22.03.2017, 
05.04.2017, 19.04.2017, 04.05.2017, 
17.05.2017, 31.05.2017, 14.06.2017, 
28.06.2017, 12.07.2017, 26.07.2017, 
09.08.2017, 23.08.2017, 06.09.2017, 
20.09.2017, 04.10.2017, 18.10.2017, 
31.10.2017, 15.11.2017, 29.11.2017, 
13.12.2017, 28.12.2017.

REJON „2” Ulice:
1. Polanowska
2. Harcerska
3. Henryka Sienkiewicza
4. Plac Wolności
5. Szarych Szeregów
6. Powstańców Warszawskich
7. I-go Pułku Ułanów
8. Stefani Sempołowskiej
9. Słoneczna
10. Kosynierów
11. Romualda Traugutta
12. Plac Romualda Traugutta
13. Rolna
14. Sadowa
15. Polna
16. Ogrodowa
17. Bolesława Chrobrego
18. Marii C. Skłodowskiej
19. Fryderyka Szopena
20. Władysława Jagiełły
Daty odbioru odpadów:
04.01.2017, 18.01.2017, 01.02.2017, 
15.02.2017, 01.03.2017, 15.03.2017, 
29.03.2017, 12.04.2017, 26.04.2017, 
10.05.2017, 24.05.2017, 07.06.2017, 
21.06.2017, 05.07.2017, 19.07.2017, 
02.08.2017, 16.08.2017, 30.08.2017, 
13.09.2017, 27.09.2017, 11.10.2017, 
25.10.2017, 08.11.2017, 22.11.2017, 
06.12.2017, 20.12.2017.

REJON „3” Ulice: 
1. Grunwaldzka
2. Elizy Orzeszkowej
3. Witolda Gombrowicza
4. Ignacego Krasickiego
5. Stanisława Moniuszki
6. Filtrowa
7. Emili Plater
8. Łączna
9. Kolejowa
10. Aleksandra Fredry
11. Zofii Nałkowskiej
12. Dworcowa
13. Józefa Chełmońskiego
14. Zielona
15. Wojska Polskiego
16. Aleja Zachodnia
17. Armii Krajowej
Daty odbioru odpadów:
11.01.2017, 25.01.2017, 08.02.2017, 
22.02.2017, 08.03.2017, 22.03.2017, 
05.04.2017, 19.04.2017, 04.05.2017, 
17.05.2017, 31.05.2017, 14.06.2017, 
28.06.2017, 12.07.2017, 26.07.2017, 
09.08.2017, 23.08.2017, 06.09.2017, 
20.09.2017, 04.10.2017, 18.10.2017, 
31.10.2017, 15.11.2017, 29.11.2017, 
13.12.2017, 28.12.2017.

REJON „4” Ulice: 
1. Koszalińska
2. Gdańska
3. Mariana Buczka
4. 3-Go Maja
5. Mikołaja Reja
6. Jana Kochanowskiego
7. Basztowa
8. Augusta Cieszkowskiego
9. Plac Sportowy
10. Artura Grottgera
11. Mariana Rapackiego
12. Jana Matejki
13. Romualda Mielczarskiego
14. Mikołaja Kopernika
15. Adama Mickiewicza
16. Mieszka I-Go
17. Wincentego Witosa
18. Morska
19. Stefana Okrzei
20. Jedności Narodowej
21. Kościelna
22. Pocztowa
Daty odbioru odpadów:
04.01.2017, 18.01.2017, 01.02.2017, 
15.02.2017, 01.03.2017, 15.03.2017, 
29.03.2017, 12.04.2017, 26.04.2017, 
10.05.2017, 24.05.2017, 07.06.2017, 
21.06.2017, 05.07.2017, 19.07.2017, 
02.08.2017, 16.08.2017, 30.08.2017, 
13.09.2017, 27.09.2017, 11.10.2017, 
25.10.2017, 08.11.2017, 22.11.2017, 
06.12.2017, 20.12.2017.

REJON „6” Ulice:
1. Kościelna 7
2. Kościelna 9
3. Ojca Pułkownika Stanisła-

wa Talarka 4
4. Chopina 21
5. Chopina 21A
6. Kąpielowa 1
7. Polanowska 3
8. Polanowska 3A
9. Polanowska 3A/1
10. Dworcowa 8/1
11. Leśna 5
12. Leśna 5A
13. Leśna 7
14. Leśna 9
Daty odbioru odpadów:
09.01.2017, 23.01.2017, 06.02.2017, 
20.02.2017, 06.03.2017, 20.03.2017, 
03.04.2017, 18.04.2017, 02.05.2017, 
15.05.2017, 29.05.2017, 12.06.2017, 
26.06.2017, 10.07.2017, 24.07.2017, 
07.08.2017, 21.08.2017, 04.09.2017, 
18.09.2017, 02.10.2017, 16.10.2017, 
30.10.2017, 13.11.2017, 27.11.2017, 
11.12.2017, 27.12.2017.

25. Mieszka I 11; 12; 13
26. I Pułku Ułanów 12a; 12b; 13; 18; 19
27. Racibora 1; 3; 4; 5; 6; 8; 8a
28. Witosa 2; 4; 6; 8; 10; 12
29. Armii Krajowej 5; 11; 18a; 18b
30. Chełmońskiego 2; 10
Terminy odbioru odpadów:
Odbiór odpadów niesegregowanych w każdy pracu-
jący czwartek oraz 05.05.2017 zamiast 04.05.2017, 
16.06.2017 i 29.12.2017.

Rejon „12”: 
1. Koszalińska 46; 46b; 46c; 60; 64a
2. Grunwaldzka 20,
3. Prusa 2; 5 - 11
4. Żeromskiego 26; 27
5. Polanowska 41; 44
6. Okrzei 7; 9; 13
7. Powstańców Warszawskich 1 - 3
8. Basztowa 23
9. Jedności Narodowej 1-3; 6; 8; 21; 23; 24; 27; 36; 

36a; 38-40
10. Basztowa 12, Kościuszki 7
11. Basztowa 19 ; 19a, PW 4
12. Matejki 5; 6; 11; 13; 14; 17; 20; 23; 25
13. Konopnickiej 4
14. Mickiewicza 1a; 2; 3; 4; 6; 8
15. Grottgera 1; 3; 5 - 9; 11 - 28
16. Mielczarskiego 2; 9; 9a, 
17. Basztowa 4; 5
18. Kościuszki 3,
19. Rapackiego 2; 2a; 3; 4 - 10; 19
20. Lipowa 2; 3; 3a
21. Skłodowskiej 24;28
22. Wojska Polskiego 9; 11; 12b
23. Gdańska 1; 5; 7; 9; 13; 15; 17; 36; 38
24. Chopina 13; 15; 17

Rejon „13”: 
1. Koszalińska 1; 5; 7; 7a; 11; 12; 12a; 14; 15; 16; 22; 

27; 60
2. Armii Krajowej 5; 11; 17; 18a; 18b; 23; 26; 26a
3. Chełmońskiego 10; 16; 25;27; 29; 34; 57
4. Okrzei 1 - 3; 7; 9; 13; 23
5. Chopina 4; 13; 15; 17; 22
6. Gdańska 1; 5; 7; 9; 12 - 14; 15; 17; 25; 36; 38; 64; 73
7. I Pułku Ułanów 2; 3; 4; 7; 7a; 8; 12a; 12b; 13; 16; 

18; 19; 42; 47
8. Mieszka I 5; 6; 7; 11; 12; 13
9. Morska 12; 16
10. Armii Krajowej 63
11. Sempołowskiej 1b; 1b/6; 2b; 5 - 7
12. Racibora 1; 3 - 6; 8; 8a
13. Witosa 2; 4; 6; 8; 10; 12
14. Chrobrego 6; 8; 22; 24; 28; 34
Terminy odbioru odpadów:
Odbiór odpadów niesegregowanych w każdy pracujący 
poniedziałek oraz 18.04.2017, 02.05.2017, 21.12.2017 i 
27.12.2017.

REJONY JEDNORODZINNE

REJONY WIELORODZINNE
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	 3 grudnia 2016 roku w Sławień-
skim Domu Kultury odbył się XII 
Koncert Intergracyjno – Charytatyw-
ny, który odbył się w ramach Mię-
dzynarodowego Dnia Osób Niepeł-
nosprawnych.
	 Na początku prezes Stowarzysze-
nia „Akson” Włodzimierz Śledź uro-
czyście powitał wszystkich zapro-

szonych gości. Wśród zaproszonych 
osób byli przedstawiciele władz sa-
morządowych, w tym burmistrz 
Sławna Krzysztof Frankenstein, 
księża, miejscy radni, sławieńscy 
przedsiębiorcy oraz instytucje współ-
pracujące ze stowarzyszeniem AK-
SON. Koncert zaprezentował twór-
czość i ukryte talenty osób niepełno-

sprawnych. W między czasie trwała 
loteria fantowa, sprzedaż ciast i kier-
masz prac artystycznych wykona-
nych w  Warsztatach Terapii Zajęcio-
wej. Imprezę i aukcje poprowadził 
Dominik Margielewski. Dzięki hoj-
ności wszystkich osób łącznie zebra-
no 6.800,00zł.

	 „Jesteśmy bardzo wdzięczni 
wszystkim, którzy przybyli na kon-
cert, otworzyli swoje serca i portfele, 
wsparli naszą działalność utwierdza-
jąc nas w tym, że to co robimy jest 
słuszne i popierane przez społecz-
ność. Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim i do zobaczenia za rok” – podsu-
mował W. Śledź.

XII Koncert Integracyjno-Charytatywny za nami

Dzięki hojności licznie zgromadzonych gości łącznie zebrano blisko 7 tys. zł.

Koncert poprowadzili wspólnie: Włodzimierz Śledź i Dominik Margielewski

Podczas koncertu trwał kiermasz prac artystycznych, loteria fantowa i sprzedaż ciast
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	 W  poniedziałek, 05 grudnia 
2016r. w hali widowiskowo-sporto-
wej przy SP 3 odbyła się Zimowa 
Olimpiada Sportowa przygotowana 
przez sławieńskie przedszkola, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji i Szkołę Pod-
stawową Nr 3 w Sławnie.
	 W zawodach uczestniczyły przed-
szkola z terenu Sławna, tj. Przed-

szkole Nr 1 im. Kubusia Puchatka, 
Przedszkole Nr 2 im. Jana Brzechwy, 
Przedszkole Nr 3 im. Jasia i Małgo-
si, Przedszkole Nr 4 im. Krasnala 
Hałabały, Niepubliczne Przedszkole 
„Radosny Maluch” oraz Niepublicz-
ne Przedszkole „Słoneczko”. Przed-
szkolaki startowały pod opieką swo-
ich opiekunek, dopingowane przez 

dyrektorów przedszkoli. Olimpia-
dę otworzył Burmistrza Miasta 
Sławno Krzysztof Frankenstein, 
który życzył uczestnikom wiele ra-

dości podczas zmagań sportowych 
w hali.
	 Sześć  reprezentacji przedszkoli 
uczestniczyło w siedmiu konkuren-
cjach o różnej skali trudności, była 
sztafeta mikołajkowa, wyścigi 
z przenoszeniem woreczków, zbiera-
nie piłeczek do kosza, rzuty do 

skrzyń, zwinnościowy tor przeszkód 
oraz toczenie piłek fitness.  Zaanga-
żowanie i entuzjazm najmłodszych 
sportowców może być wzorem dla 
starszych uczestników zawodów 
sportowych. W tej olimpiadzie nie 
było przegranych, a wszystkie dzieci 
zostały uhonorowane prezentami 
wręczanymi przez św. Mikołaja,  
burmistrza Sławna i dyrektor SP3.

Zimowa Olimpiada Przedszkolaków

Na Olimpiadzie można było spotkać „Świąteczne renifery i pomocników Świętego Mikołaja”

Podczas rywalizacji dzieci wykazywały się niezwykłym zaangażowaniem

Wszystkie dzieci zostały nagrodzone przez Świętego Mikołaja i burmistrza Sławna
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	 „Jestem zaskoczona, wielka nie-
spodzianka. Niesamowite wrażenia, 
niezliczona ilość emocji i ogromne 
wzruszenie”- tak o wyjątkowym fe-
stiwalu mówi laureatka Anna Grze-
lak.
	 Wyjątkowy, bo jubileuszowy, wy-
jątkowy, bo dwudniowy, wyjątkowy, 
bo z jedną z najciekawszych gwiazd 
polskiej sceny muzycznej- Grzego-
rzem Turnau- taki był tegoroczny 
Ogólnopolski Festiwal Twórczości 
Marka Grechuty. W sobotę, 12 listo-
pada już od godziny 12.00 uczestni-
cy walczyli o prawo wejścia do gro-
na finalistów podczas prezentacji 
konkursowych. Z grona wykonaw-
ców Jury wybrało ośmiu, których 
usłyszeliśmy podczas niedzielnej 
gali finałowej. Jednak zanim to na-
stąpiło jeszcze w sobotę sławieńska 
publiczność miała okazję wysłuchać 
koncertu Grzegorza Turnau z akom-
paniamentem saksofonowym Leszka 
Szczerby. Był to koncert, który na 
pewno wielu miłośników muzyki za-
pamięta na długo. Wspaniałe brzmie-
nie fortepianu i saksofonu, nietuzin-
kowy wokal, niezwykle liryczne tek-
sty i fantastyczna oprawa świetlna 
sprawiły, że nie tylko słuchanie, ale 
i patrzenie było prawdziwą ucztą dla 
ducha, zwłaszcza jeśli artysta ma 
taką charyzmę i kontakt z publiczno-
ścią jak Grzegorz Turnau.
	 Niedziela uczestnikom upłynęła 
na rozmowach i konsultacjach z Jury, 
by jak najlepiej wykonać wybrane 
przez siebie utwory podczas wie-
czornej Gali Finałowej. Na scenie 
Sławieńskiego Domu Kultury wido-
wiskowe aranżacje piosenek Marka 
Grechuty prezentowali: Natalia 
Grudnik, Projekt „Hubas”, Paulina 
Kasperek, Aleksandra Daukszewicz, 
„Ala i przyjaciele”, Monika Bernaś, 
Daria Korowajczyk oraz Anna Grze-

lak. „Uczestnicy sięgnęli po 
dobre teksty, a występy były 
różnorodne, nie zabrakło wła-
snych interpretacji utworów 
Grechuty oraz czerpania 
z różnych gatunków muzycz-
nych tj. soul, rock, pop czy  
poezja śpiewana. Festiwal 
bardzo się rozwinął od VI 
edycji, w której występowa-
łem i jestem przekonany, że 
rozwijać się będzie w dalszym 
ciągu. Wszystkim uczestni-
kom życzę powodzenia i je-
stem przekonany, że dzięki 
pracy osiągną sukces na sce-
nie muzycznej”- podsumował 
Michał Kaczmarek Juror X Ogólno-
polskiego Festiwalu Twórczości 
Marka Grechuty i laureat VI edycji. 
Od 5 lat nagrody dla występujących 
w festiwalu finansuje Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. 
Tegoroczna pula nagród wyniosła 
13 000 zł.

Wyniki tegorocznego festiwalu Mar-
ka Grechuty:
	 Wyróżnienia powędrowały do du-
etu sławieńsko- gdańskiego „Ala 
i przyjaciele”, Projektu „Hubas” 
z Goleniowa, Aleksandry Dauksze-
wicz ze Słupska, Natalii Grudnik ze 
Szczecina oraz Pauliny Kasperek ze 
Słupska. Brązowego Marka otrzyma-
ła Monika Bernaś z Koszalina, 
Srebrnego Marka wyśpiewała Daria 

Korowajczyk z Tychowa, Grand Prix 
Złotego Marka X Ogólnopolskiego 
Festiwalu Twórczości Marka Gre-
chuty decyzją Jury otrzymała Anna 
Grzelak z Olsztyna. Najważniejszą 
nagrodę, bo o jej przyznaniu decydo-
wała publiczność zdobyła Aleksan-
dra Daukszewicz. Ulubioną piosenką 
festiwalu została „Niechaj mnie Zoś-
ka o wiersze nie prosi”.

	 29.10.2016 roku w Sła-
wieńskim Domu Kultury wy-
stawiana była sztuka teatralna 
„Bóg mordu”.
	 W wypełnionej po brzegi 
sali widowiskowej SDK wi-
dzowie podziwiali kunszt ak-
torski czwórki wspaniałych 
aktorów: Katarzyny Maciąg, 
Marty Turkowskiej, Lesława 
Żurka oraz Igora Chmielnika. 
Sztuka wyreżyserowana przez 
Dawida Nowaka dzieje się 
w czasie rzeczywistym pod-
czas spotkania dwóch mał-

żeństw dotyczącego bójki ich 
dzieci. Tytułowy „Bóg mordu” 
ukazuje się w zachowaniu bo-
haterów z każdą chwilą odsła-
niając coraz więcej ciemnych 
stron człowieka żyjącego we 
współczesnym świecie. Świet-
ny scenariusz i brawurowa gra 
aktorska pozwalała widzom 
ujrzeć w  każdej z  postaw 
cząstkę samego siebie. 
	 Półtoragodzinne przedsta-
wienie zakończyło się burzą 
oklasków dla gwiazd wieczo-
ru. 

Kunszt aktorski w SDK

X Ogólnopolski Festiwal Twórczości Marka Grechuty za nami
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	 28 październi-
k a  2 016  r o ku 
w Urzędzie Miej-
skim w Sławnie 
odbyło się spo-
tkanie informa-
cyjno - promocyj-
ne dotyczące za-

sad udzielania wparcia w ramach reali-
zacji strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność na lata 
2014-2020.
	 Stowarzyszenie Środkowopomorska 
Grupa Działania powstało w  lipcu 
2015 r. i jest partnerstwem trójsektoro-
wym w skład którego wchodzą podmio-
ty sektora publicznego, społecznego, go-
spodarczego i mieszkańcy. SŚGD jest 
największą z 12 lokalnych grup działa-
nia w województwie zachodniopomor-

skim i   jedną 
z największych 
w Polsce. Lo-
kalna Strategia 

Rozwoju na lata 2014 – 2020, która zo-
stała złożona w konkursie ogłoszonym 
przez Zarząd Województwa Zachodnio-
pomorskiego uzyskała 98% możliwych 
do zdobycia punktów i dzięki temu zaję-
ła 1 miejsce ex aequo z Darłowską Lo-
kalną Grupą Rybacką. Pozwoliło to pod-
pisać umowę z Samorządem Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego na realiza-
cję strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020, a w ślad za tym pozy-
skać 15 mln złotych, które zostaną teraz 
przeznaczone na lokalne inicjatywy, 
nowe miejsca pracy, rozwój gospodar-
czy, inwestycje w infrastrukturę tury-
styczną i rekreacyjną na terenie gmin 
wchodzących w skład Stowarzyszenia 

ŚGD. Obszar ten to aż 15 jednostek sa-
morządu terytorialnego – Gmina Będzi-
no, Gmina Biesiekierz, Gmina Bobolice, 
Miasto Darłowo, Gmina Darłowo, Gmi-
na Malechowo, Gmina Manowo, Gmina 
Mielno, Gmina Polanów, Gmina Posto-
mino, Gmina Sianów, Miasto Sławno, 
Gmina Sławno, Gmina Świeszyno, 
Gmina Tychowo.
	 Podczas spotkania Monika Ko-
strzewska z ŚGD przedstawiła i omówi-
ła cele i warunki przyznawania środków, 
o które mogą ubiegać się również miesz-
kańcy Sławna. Lokalna Grupa Działania 
w ramach przyznanych środków będzie 
ogłaszać konkursy o dofinasowanie 
w ramach następujących przedsięwzięć: 
Zakładanie działalności gospodarczej, 
Rozwój przedsiębiorstw, Infrastruktura 
turystyczna i rekreacyjna, Działania in-
formacyjne i promocyjne oraz Wydarze-
nia aktywizacyjne i integracyjne. W po-
przedniej perspektywie finansowej w ra-

mach pilotażowego programu Leader + 
w latach 2006 - 2008 oraz  w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich 2007 – 2013 ŚGD działało jako 
fundacja na obszarze 11 gmin. Wymogi 
nowego programu narzuciły koniecz-
ność aplikowania o środki na rozwój ob-
szarów wiejskich w nowej formie praw-
nej – jako stowarzyszenie.
	 W chwili obecnej Stowarzyszenie 
Środkowopomorska Grupa Działania 
z  siedzibą w Koszalinie informuje 
o możliwości składania wniosków 
o przyznanie pomocy na zakładanie 
działalności gospodarczej i  rozwój 
przedsiębiorstwa  w ramach poddziała-
nia 19.2 „Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność”, ob-
jętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 . Więcej in-
formacji pod adresem: http://www.sto-
warzyszeniesgd.pl

Pozyskaj środki w ramach ŚGD

Miejski sztab WOŚP już pracuje
	 Miejski Sztab Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Sławnie już działa, po-
nieważ wielkimi krokami zbliża się 25. Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, który odbędzie się 15. stycznia 2017 
roku.
	 Przyszłoroczna akcja poświęcona będzie 
dla dzieci i seniorów, pod wspólnym ha-
słem: „Dla ratowania życia i zdrowia dzie-
ci na oddziałach ogólnopediatrycznych 
oraz dla zapewnienia godnej opieki me-
dycznej seniorom”. 
	 Już na początku listopada szef sztabu – 

Pani Grażyna Diak spo-
tkała się z Krzysztofem 
Frankensteinem - bur-
mistrzem Sławna w celu 

omówienia współpracy podczas jubileuszo-
wego 25. Finału WOŚP w Sławnie. Owo-
cem rozmów będzie zorganizowanie wspól-
nego festynu na hali widowiskowo-sporto-
wej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Sław-
nie. W chwili obecnej miejski sztab poszu-
kuje wolontariuszy. Jeśli chcesz zostać wo-
lontariuszem, jeśli masz pomysł i chcesz 
pomóc w organizacji Festynu - zgłoś się do 
Sztabu. Szef Sztabu: Grażyna Diak – Gim-
nazjum Miejskie nr 1 w Sławnie, pl. Spor-
towy 1, 76-100 Sławno.

Robocze spotkanie miejskiego sztabu odbyło  
się w Urzędzie Miejskim w Sławnie. 
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	 Urząd  Miejski w Sławnie  przy-
pomina ,że zgodnie z art.4 ustawy 
z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012r. poz.391 ze zmianami ) 
oraz  § 11 pkt. 1 uchwały Rady Miej-
skiej w Sławnie Nr XXIX/148/2012 
z dnia 28 grudnia 2012r. do obowiąz-
ków właścicieli utrzymujących zwie-
rzęta domowe należy:
•	 wyprowadzanie każdego psa na 

smyczy , a psa dużego  lub agre-
sywnego  z założonym  kagań-
cem,

•	 usuwanie zanieczyszczeń spowo-
dowanych przez psy w miejscach 
służących do wspólnego użytko-
wania w tym  m. in. na chodni-
kach , ulicach ,trawnikach ,

•	 dbanie ,o zachowanie ciszy w go-
dzinach nocnych.

	 Dopuszczalne jest zwolnienie 
zwierząt domowych z uwięzi  wy-
łącznie na terenach zielonych, w sy-
tuacji gdy właściciel ma możliwość 
sprawowania kontroli nad ich zacho-
waniem, (nie dotyczy  psów ras 
uznanych za agresywne).  

Każdy adres jest ważny - pamiętaj o tabliczce z numerem domu!

Posprzątaj po swoim pupilu!

	 Przyzwyczailiśmy się, że nasze 
dane znajdują się w bazach i syste-
mach prowadzonych przez admini-
strację i różne instytucje. Wszystko 
można znaleźć w sieci lub sprawdzić 
w wygodnej aplikacji. Po co więc 
umieszczać tabliczkę z adresem na 
budynku skoro nawigacja doprowa-
dzi nas do celu? 
	 Dane adresowe mają znaczący 
wpływ na wiele aspektów naszego 
życia. Mimo, że nie zastanawiamy 
się nad tym, to bez dostępu do takich 
informacji mielibyśmy olbrzymie 
problemy z codziennym funkcjono-
waniem. Służby ratownicze miałyby 
trudności ze zlokalizowaniem miej-
sca wypadku, kurier nie dotarłby do 
nas z paczką, a w nawigacji musieli-
byśmy podać współrzędne aby od-
szukać punkt na mapie. Nie wspomi-
nając już o tym, że mielibyśmy pro-
blem z  wytłumaczeniem gdzie 
mieszkamy.
	 Zgodnie z Ustawą z dnia 17 maja 
1989 roku Prawo Geodezyjne i Kar-
tograficzne do obowiązków osób 
władających nieruchomościami nale-
ży umieszczenie w widocznym miej-
scu na ścianie frontowej budynku ta-
bliczki z numerem porządkowym. 
W przypadku gdy budynek położony 
jest w głębi ogrodzonej nieruchomo-
ści, tabliczkę z numerem porządko-
wym umieszcza się również na ogro-
dzeniu. Nowelizacja tej ustawy na-
rzuciła także od dnia 8 czerwca 2013 
roku konieczność umieszczenia na 
tabliczce nazwy ulicy lub placu przy 
którym nieruchomość się znajduje. 
Przepis ten nie narzuca koloru, wiel-
kości oraz wzoru tabliczki, jedynie 
zobowiązuje do umieszczenia na niej 
numeru porządkowego i nazwy ulicy 
lub placu. 
	 O ważności danych adresowych 
od kilku miesięcy informuje GU-
GIK, który prowadzi kampanię 

„Każdy adres jest ważny”. Celem 
działań jest zwiększenie świadomo-
ści dotyczącej ważności danych ad-
resowych wśród urzędów gmin 
i miast oraz ich mieszkańców. Dzię-
ki dotychczasowym działaniom co-
raz więcej osób zdaje sobie sprawę, 
że informacja o adresie to nie tylko 
zapis w urzędowej bazie.
	 Wychodząc naprzeciw potrzebom 
społeczeństwa XXI wieku stworzony 
został dla naszego Miasta System In-
formacji Przestrzennej (http://www.
mslawno.e-mapa.net ), dzięki które-
mu każdy za pomocą internetu może 
pozyskiwać 
dane  g ro -
m a d z o n e 
w tutejszym 
Urzędz i e , 
do tyczące  
o b i e k t ów 
wyróżnio -
nych w czę-
ś c i  p r z e -
strzeni ob-
jętej działa-
niem sys - t e m u . 
Główną cechą tego systemu jest 
możliwość prezentacji kartograficz-
nej zawartych w nich danych a gro-
madzonych do tej pory jedynie 
w formie papierowej. Danymi takimi 
są przede wszystkim plany zagospo-
darowania przestrzennego, studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego oraz ewi-
dencja ulic i adresów. W systemie 
tym dane posiadane przez tutejszy 
Urząd powiązane są z innymi ogól-
nodostępnymi danymi dotyczącymi 
przestrzeni takimi jak: ewidencja 
gruntów i budynków, OpenStreet-
Map, ortofotomapa która jest nanie-
sieniem zdjęć lotniczych na układ 
ulic i adresów oraz działek geodezyj-
nych na naszym terenie a także reje-
stry innych organów publicznych 

w szczególności ochrony środowiska 
czy zabytków.
	 Udostępnienie w takiej formie da-
nych przestrzennych, w szczególno-
ści ewidencji ulic i adresów, ma za 
zadanie nie tylko zapewnienie dostę-
pu do tych danych mieszkańcom 
Sławna ale również wsparcie wszel-
kich służb publicznych tj. Policji, 
Straży Pożarnej oraz Pogotowia Ra-
tunkowego w celu zoptymalizowania 
ich pracy, co przyczynia się do moż-
liwości szybkiej reakcji i udania się 
we właściwe miejsce w celu ratowa-
nia życia lub mienia ludzi. Zadaniem 

stworzenia ta-
kiego systemu 
j e s t  t a k ż e 
wspomaganie 
w s z e l k i c h 
usług świad-
c z o n y c h 
ludności na-
szego mia-
sta poprzez 
P o c z t ę 
Polską lub 

firmy kurierskie i spedycyjne. Baza 
danych adresów prowadzona w tym 
systemie jest najbardziej aktualna, tj. 
już w dniu nadania nowego adresu 
pojawia się on na mapie zobrazowa-
nej w portalu internetowym i na za-
sadzie exportu danych do baz ogól-
nokrajowych. Baza adresowa po-
wstała na podstawie posiadanych 
w wersji papierowej  operatów ulic 
i adresów oraz zweryfikowana z da-
nymi dotyczącymi ewidencji ludno-
ści. Nie wyklucza się jednak możli-
wości zaistnienia rozbieżności po-
między formalnymi danymi posiada-
nymi przez tutejszy Urząd a tym co 
faktycznie jest w terenie. Tu liczymy 
na Państwa pomoc i zgłaszanie ta-
kich rozbieżności pod adres e-mail: 
„szymon.koprowicz@slawno.pl”. 
Dzięki ujednoliceniu ewidencji ulic 

i adresów z ich faktycznym położe-
niem w terenie wszelkie służby pu-
bliczne będą mogły sprawniej dzia-
łać co może przełożyć się na urato-
wanie czyjegoś mienia, życia lub 
zdrowia.
	 O ile w zakresie wirtualnym moż-
liwym jest dokładne zweryfikowanie 
punktu adresowego o tyle w terenie 
nie jest to już takie proste. Spowodo-
wane jest to faktem, że wielu właści-
cieli nieruchomości nie przywiązuje 
wagi do właściwego oznaczenia 
swojego budynku tabliczką adreso-
wą.
	 W kodeksie wykroczeń czytamy: 
kto, będąc właścicielem, administra-
torem, dozorcą lub użytkownikiem 
nieruchomości, nie dopełnia obo-
wiązku umieszczenia w odpowied-
nim miejscu albo utrzymania w nale-
żytym stanie tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości, nazwą 
ulicy lub placu albo miejscowości-
(w przypadku gdy dana miejscowość 
nie posiada nadanych nazw ulic 
i placów), podlega karze grzywny do 
250 złotych albo karze nagany. Karę 
grzywny mogą nałożyć policjanci 
wystawiając mandat. Jeśli odmówi-
my przyjęcia mandatu, sprawa bę-
dzie skierowana do sądu. Ta sama in-
stytucja może nałożyć karę nagany.
Z danych gromadzonych w urzędo-
wej bazie adresowej korzystają służ-
by ratunkowe, dostawcy, listonosz, 
a nawet nasi znajomi chcący nas od-
wiedzić. Jeżeli do dostarczenia jest 
zamówiona książka, to, że poczeka-
my 15 minut dłużej może wydłużyć 
pracę jedynie kuriera lub listonosza. 
Gdy wzywamy pomoc i ratownicy 
w rzędzie identycznych domów po-
szukują wskazanego w zgłoszeniu 
numeru sprawa robi się poważna. 
Chodzi o bezpieczeństwo nasze lub 
naszych bliskich.

MIASTO JEST DLA WSZYSTKICH
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	 08 grudnia 2016 roku w Urzędzie 
Miejskim w Sławnie Krzysztof Fran-
kenstein – burmistrz Sławna gościł 
Pana Tadeusza Budzyńskiego – wie-
loletniego nauczyciela wychowania 
fizycznego w dawnym Zespole Szkół 
Rolniczych w Sławnie oraz osobę, 
która propaguje i promuje na co 
dzień turystykę rowerową w naszym 
mieście.
	 Za społeczną działalność, która 
przyczynia się do upowszechniania 
kultury fizycznej, aktywizacji innych 
środowisk oraz zachęcania dzieci i 
młodzieży do uprawiania zdrowego 
stylu życia burmistrz Sławna wyróż-
nił Pana Tadeusza nowym rowerem.
	 „Jest Pan wzorem i autorytetem 
dla mieszkańców i młodych sportow-
ców.  Pana społeczna aktywność jest 
przykładem dla innych” – podsumo-
wał burmistrz.
	 Z kolei 13 grudnia 2016 roku w 
Urzędzie Miejskim w Sławnie odby-
ło się spotkanie z Karoliną Laskow-
ską  – uczennicą Państwowej Szkoły 

Muzycznej I i II Stopnia im. I.J. Pa-
derewskiego w Słupsku, Filia w 
Sławnie i jej rodzicami.
	 Karolina od 7 roku życia uczy się 
gry na flecie. Od początku nauki wy-
kazywała szczególne zainteresowa-
nie nauką gry na instrumencie i już w 
I klasie brała udział w konkursach 
muzycznych zdobywając nagrody. 
Obecnie jest uczennicą klasy IV i ma 

na swoim koncie szereg znaczą-
cych nagród w kraju i za granicą, 
m.in.:
•	 I miejsce i Grand Prix w Re-

gionalnym Konkursie Fletowo-Klar-
netowym w Goleniowie (17.05.2016)
•	 I miejsce w Ogólnopolskim XIV 
Płockim Konkursie Muzyki Współ-
czesnej(21.03.2016)
•	 II miejsce na Międzynarodowym 
Konkursie International Music Com-
petition Rising Stars Grand Prix w 
Berlinie (10.05.2016)

•	 III miejsce w XX Wielkopolskim 
Konkursie Instrumentów Dętych w 
Poznaniu (05.12.2015)
•	 III miejsce w xxxvii Konkursie 
Młodego Muzyka „Szczecinek 
2016” (06-08.05.2016)
•	 wyróżnienie w XXIV Poznań-
skim Konkursie Instrumentów Dę-
tych Drewnianych (05.03.2016).
	 Podczas spotkania burmistrz Sław-
na wręczył młodej uczennicy  prezent 
w postaci telewizora oraz życzył dal-
szych sukcesów muzycznych.

	 26 listopada 2016r. koledzy z klu-
bu MKS Święc Sławno zorganizowa-
li II Bieg Pamięci Andrzeja Żukow-
skiego na trasie Słowino-Bolesze-
wo-Sławno.
	 Bieg w formule koleżeńskiej bez 
zabezpieczenia, przy ruchu otwartym 
na trasie o długości 12,1km. Rano 
w kościele pw. W.N.M.P. w Sławnie 
odprawiona została Msza św. o spo-
kój wieczny dla  Andrzeja Żukow-
skiego. Przed biegiem uczestnicy bie-
gu zapalili znicze na grobie śp. An-
drzeja. W Słowinie biegaczy przywi-
tał i ugościł gorącą herbatą, kawą 
i ciastem sołtys Słowina - Mirosław 
Gałuszkiewicz, który był honorowym 
starterem biegu. Start i trasę biegu 
zabezpieczali strażacy z OSP Słowi-
no. Bieg technicznie zabezpieczał 
Marek Karpiński właściciel ZCSK 
w Sławnie. Warunki pogodowe były 
bardzo trudne:
niska temperatura i silny wiatr. Zaraz 
po starcie od grupy odskoczył rodzin-
ny tandem Krzysztof i Mariusz Wil-
czewscy. Za nimi biegł super mara-
tończyk Henryk Chudy. Grażyna 
i Grzegorz Antosik biegli z dziećmi 
w wózkach.
	 Po biegu w hali widowiskowo-
sportowej biegacze wspominali śp. 
Andrzeja, człowieka zasłużonego dla 
promocji biegania w powiecie sław-
nieńskim, inicjatora wielu działań 
sportowo-rekreacyjnych, organizato-

ra biegów.
	 Wspominaliśmy wspólne biegi, 
początki klubu MKS Święc Sławno 
przy gorącej zupie grochowej, herba-
cie i tradycyjnym cieście marchew-
kowym upieczonym przez Edytę Ko-
walczyk. Puchary, dyplomy i ciepły 
posiłek po biegu ufundował Urząd 
Miejski w Sławnie.

Kobiety:
1.	 Sylwia Roman Sławno 1.03,15
2.	 Agnieszka Laska Sławno 1.03,16
3.	 Grażyna Antosik Masłowice 1.03,30
4.	 Anna Skierka Kwasowo 1.04,25
5.	 Joanna Konkel Sławno 1.04,47
Mężczyźni:
1.	 Krzysztof Wilczewski Tychowo 45.45
2.	 Mariusz Wilczewski Sławsko  46.33
3.	 Henryk Chudy  Sławsko  48.34
4.	 Krzysztof Powarzyński Malechowo 

49.49
5.	 Błażej Krukowski Sławno 50,24

6.	 Henryk Telesiewicz Sławno 55,45
7.	 Grzegorz Antosik Masłowice 56,06
8.	 Zbigniew Jakuszczonek Radosław 

56,06
9.	 Bartosz Róg Sławno 57,22
10.	Krzysztof Wiatrzyk Sławno 1.00,03
11.	Piotr Kamelski Sławno 1.00,04
12.	Krzysztof Witkowski Sławno 1.00,05
13.	Józef Tworek Sławno 1.00,06
14.	Wojciech Michalak Sławno 1.00,07
15.	Marek Gostomczyk Sławno 1.11,09
16.	Grzegorz Skierka Kwasowo 1.11,38
17.	Dariusz Gałkowski Sławsko 1.15,16
18.	Ryszard Brzozowski Sławno 1.52,28
	 Po biegu Pamięci Andrzeja Żu-
kowskiego w hali widowiskowo-
sportowej OSiR, MKS Święc Sław-
no podsumował Grand Prix zawod-
ników MKS Święc Sławno sezon 
2016.
	 Do punktacji GP liczyły się starty 
w: Biegu Święców, Biegu 12 Mo-
stów, Biegu po Plaży w Jarosławcu, 
Biegu im. E. Garduły w Korzybiu, 

Mistrzostwach Miasta Sławno w bie-
gu na 5km, Biegu Andrzejkowym - 
Pamięci Andrzeja Żukowskiego Sło-
wino-Sławno. Do punktacji końco-
wej liczyły się najlepsze wyniki z 4 
biegów. Przy równej ilości punktów 
o wyższym miejscu decydowało lep-
sze miejsce uzyskane w Biegu Świę-
ców.
Dzięki zaangażowaniu kolegi Woj-
ciecha Michalaka najlepsi zawodni-
cy MKS Święc Sławno otrzymali 
atrakcyjne nagrody, puchary i dyplo-
my.
	 MKS ŚWIĘC SŁAWNO SER-
DECZNIE DZIĘKUJE SPONSO-
ROM GP SEZON 2016:
Urząd Miejski w Sławnie,
Agnieszka Laska - SKLEP 4F Sławno,
	 Ryszard Król - HOTEL PLAZA 
KRÓL Jarosławiec, Anna i Mariusz 
Olszewscy - STUDIO KULTURY-
STYKI I FITNESS Sławno, Tomasz 
Cybulski - AUTOMYJNIA STAY 
CLEAN Sławno, Maciej Pominkie-
wicz - FIZJOMAP Sławno.

Wyróżnieni  za promomowanie miasta

II Bieg Andrzejkowy Pamięci Andrzeja Żukowskiego
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	 19 listopada 2016r. w hali widowi-
skowo-sportowej OSiR-u przy SP Nr 
3 odbył się II Turniej Piłki Siatkowej 
im. Stanisława Miszczaka.
	 Turniej rozpoczął się od wspo-
mnień o Stanisławie Miszczaku, 
zmarłym na początku 2015 roku; sła-
wieńskim przedsiębiorcy,  przyjacie-
lu sławieńskiego środowiska sporto-
wego. Jan Gut podkreślał wielkie cie-
pło i serdeczność, którą Stasiu wnosił 
w kontakty towarzyskie oraz jako ki-
bic i  jako sponsor wydarzeń sporto-
wych. Na turniej przybyła rodzina 
Stanisława: mama Helena, żona Ire-
na, syn Marek i córka Iwona z rodzi-
nami, władze samorządowe, przed-
siębiorcy, przyjaciele. Turniej rozpo-
czął się symbolicznie: jako pierwsza 
w drużynie Miszczak/Karpiński 
Team Sławno stanęła na zagrywce 
wnuczka Stasia – Magdalena Woj-

niak (i nie zawiodła dziadka).
	 Pierwsze miejsce i puchar burmi-
strza miasta Sławno, zdobyła druży-
na Plast Team Słupsk pokonując w 
ostaniem spotkaniu  2 : 1 (23:25, 
13:25, 15:13) drużynę Miszczak/Kar-
piński Team Sławno. Podczas podsu-
mowania turnieju puchary dla najlep-
szych drużyn i zawodników wręczał   
burmistrz miasta Sławno Krzysztof 
Frankenstein razem z rodziną Stani-
sława Miszczaka.
Podczas całego turnieju czuliśmy du-
cha ciepła i serdeczności Stanisława 
- a dla wielu obecnych w sali sporto-
wej Stasia - Miszczaka.
	 I miejsce zdobyła drużyna PLAST 
TEAM SŁUPSK grająca w składzie:
Jarosław Wesołowski, Michał Huzar-
ski, Przemysław Góra, Tomasz Choj-
nowski, Tomasz Karpowicz, Marek 
Leśniewski..

	 II miejsce zajęła drużyna MISZ-
CZAK/KARPIŃSKI TEAM SŁAW-
NO grająca w składzie:
Magda Wojniak, Michał Pietrasik, 
Bartosz Michałowski, Ireneusz Pie-
trasik, Andrzej Olszewski, Grzegorz 
Śledź, Marcin Pietrasik, Paweł Ol-
szewski, Mateusz Tomczyk, Arka-
diusz Kowalski,  Krzysztof Kryszew-
ski..
	 III miejsce zajęła drużyna LAGU-
NA USTKA grająca w składzie:
Dariusz Trefenko, Ireneusz Krygier, 
Marcin Stanulewicz, Rafał Polak, 
Mariusz Durejko,
Mirosław Jaskulski, Grzegorz Jędrze-
jak, Marcin Piętos, Leszek Kempa, 
Krzysztof Lipiński.
	 IV miejsce zajęła drużyna UKS 
CZARNI PIESZCZ grająca w skła-
dzie:
Artur Struś, Adrian Pawłowski, Ce-

zary Pietrzyk, Michał Kruczkowski, 
Wiktor Swędrak,
Łukasz Stasiak, Paweł Struś, Patryk 
Pasternak, Damian Urbański,
 
Pucharami uhonorowano również za-
wodników:
- najlepiej rozgrywający: Mirosław 
Jaskulski  – Laguna Ustka
- najlepiej zagrywający: Magdalena  
Wojniak  – Miszczak/Karpiński Team
- najlepszy zawodnik: Piotr Karczew-
ski   – Plast Team Słupsk
- najstarszy: Artur Struś  – UKS 
Czarni Pieszcz
ORGANIZATORZY:
ZAKŁAD INSTALACJI ELEK-
TRYCZNYCH MAREK MISZ-
CZAK
URZĄD MIEJSKI W SŁAWNIE
UKS MŁODZIK SŁAWNO, OSIR 
SŁAWNO

	 7 listopada 2016r. ruszyły roz-
grywki Sławieńskiej Ligi Mini Piłki 
Siatkowej organizowane w ramach 
Programu Profilaktyki Miejskiej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Sławnie.
Programu mającego na celu odpo-
wiednie kształtowanie polityki spo-
łecznej poprzez profilaktyczną dzia-
łalność prowadzoną w formie organi-
zowania pozalekcyjnych zajęć spor-
towych dla dzieci i młodzieży z tere-
nu miasta Sławno.
	 Jest to już VII sezon rozgrywek 
SLMPS, który otworzył burmistrz 
miasta Sławno Krzysztof Frankenste-
in. W uroczystości  uczestniczyli 
również: Anna Hruzd – dyrektor SP 
Nr 1, Jolanta Tilak – dyrektor SP Nr 
3, Włodzimierz Olszewski  – prezes 
P.B.S. Olszewski i Synowie. Firma 

P.B.S. Olszewski i Synowie została 
sponsorem tytularnym SLMPS. 
W części artystycznej wystąpił ze-
spół tańca FINEZJA przygotowany 
przez Adriana Zielińskiego.
	 Do rozgrywek SLMPS zgłosiło 
się rekordowa ilość 29 drużyn! ze 
sławieńskich szkół podstawowych. 
Mecze rozgrywane są w hali widowi-
skowo-sportowej OSiR przy SP Nr 3. 
Spotkania sędziować będą:  Zofia Ję-
siek-Czaplińska SP 1, Paweł Micha-
lik i Wojciech Michalak SP 3.
Zakończenie rozgrywek planowane 
jest w marcu 2017r. a więc przez 5 
miesięcy organizatorzy mają zamiar 
stworzyć warunki do harmonijnego 
rozwoju psychofizycznego dzieci, 
poprzez rozwijanie zainteresowań 
i uzdolnień ruchowych. Chcemy rów-
nież popularyzować grę drużynową 

jaką jest mini siatkówka. Mamy 
nadzieję, że nasza oferta aktyw-
nego sposobu spędzania czasu 
wolnego z dala od nałogów na 

jakie dzieci są narażone przyniesie 
dobre owoce wychowawcze i zdro-
wotne.

II Turniej Piłki Siatkowej im. Stanisława Miszczaka

Uroczysta inauguracja SLMPS
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	 Już 29 grudnia 2016 roku  
o godz. 17:00 w hali widowi-
skowo-sportowej przy Szkole 
Podstawowej  nr 3 w Sławnie 
odbędzie się towarzyskie spo-
tkanie pomiędzy dwoma czoło-
wymi drużynami PGNiG Su-
perligi Kobiet – Pogonią Balti-
ca Szczecin oraz Vistalem 
Gdynia.
	 Wszystkich sympatyków 
piłki ręcznej zapraszamy na 
mecz, który stanowić będzie 
przedsmak rundy wiosennej se-
zonu 2016/2017.
	 Trudno jest wskazać fawo-
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Dyżury Radnych Rady Miejskiej 
(poniedziałek od 15.00 do 16.00)

Biuro Rady – p. Nr 33 
Styczeń 2017 r.
- 02.01.2017 r. - Jarosław Stark 
- 09.01.2017 r. - Edyta Szczygielska
- 16.01.2017 r. - Stanisław Szkudlarek
- 23.01.2017 r. - Włodzimierz Śledź
- 30.01.2017 r. - Ewa Wojciechowska
Luty 2017 r.
- 06.02.2017 r. - Marcin Bojaryn
- 13.02.2017 r. - Kinga Cichawa
- 20.02.2017 r. - Waldemar Gertner
- 06.02.2017 r. - Mirosław Grzegorczyk
Marzec 2017 r.
- 06.03.2017 r. - Joanna Iwko
- 13.03.2017 r. - Bożena Kallaur
- 20.03.2017 r. - Bożena Konfederak
- 27.03.2017 r. - Paweł Kopczyński

Ekstraklasa piłki ręcznej zawita do Sławna ryta spotkania w Sławnie. Obie drużyny 
plasują się w ścisłej czołówce tabeli PGNiG 
Superligi Kobiet. Obydwie drużyny radzą 
sobie znakomicie, więc kibice mogą spo-
dziewać się emocjonującego pojedynku. 
Zarówno Pogoń, jak i Vistal posiadają do-
brze funkcjonujące formacje defensywne, 
tracą niezwykle mało bramek, co potwier-
dza także historia bezpośrednich starć obu 
drużyn. W obu klubach cele na ten sezon są  
wysokie, a postawa obu drużyn w obecnym 
sezonie zdaje się to potwierdzać.
	 W związku z powyższym ogłosiliśmy 
konkurs, a nagrodą było 5 podwójnych wej-
ściówek na mecz. W konkursie należało od-
powiedzieć  na proste pytanie: Jakim wyni-
kiem zakończyło się ostatnie ligowe spo-
tkanie (sezon 2016/2017) pomiędzy Pogoń 
Balticą Szczecin a Vistalem Gdynia. Zwy-
cięzcami w konkursie okazali się: 
Karolina Vetter, Jarosław Bonisławski, Mi-
chał Marciniak, Anna Gertig i Aneta Le-
śniak
	 W sprawie biletów prosimy o kontakt 
z  biurem Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Sławnie, tel. (59) 810 75 65.

Zbiórka drzewek choinkowych
	 Zbiórka poświątecznych drzewek cho-
inkowych odbędzie się w dniu 12.01.2017 
i 02.02.2017. Drzewka należy wystawić 
przed nieruchomość lub w zabudowie wie-
lorodzinnej przy osłonie śmietnikowej (tak 
jak np. odpady wielkogabarytowe.
	 Poza wyznaczonymi terminami drzewka 
można dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, miesz-
czącym się na ulicy Polanowskiej 42,  
76-100 Sławno (siedziba MPGKiM)


